
第18回 宮崎緩和ケア研究会のご案内
謹啓
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、下記の通り,地域緩和医療の向上を目
的とした第18回宮崎緩和ケア研究会を開催させて頂く運びとなりました。
先生方におかれましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますようご案内
申し上げます。

謹白

情報提供： 18:45～19:00
『 乱用防止製剤 オキシコンチンTR錠 』

塩野義製薬株式会社

共催： 宮崎緩和ケア研究会 / 塩野義製薬株式会社

日 時： 令和元年7月4日（木） 18:45～20:30

会 場： 県立宮崎病院 3階 講堂

司会 県立宮崎病院 緩和ケアチーム 義川 祐子 先生

症例検討： 19:00～19:30

『 ＡＹＡ世代のがん患者と家族への支援 -症状緩和を含めて- 』
県立宮崎病院 産婦人科 医長 髙村 一紘 先生
医療法人花葉会 舩塚クリニック 院長 日髙 淑晶 先生
宮崎市郡医師会病院 緩和ケア科 内藤 明美 先生
県立宮崎病院 4東病棟 沼口 信子 看護師

緩和ケアチーム 髙橋 裕子 看護師
山内 直美 臨床心理士

医療連携科 森川 栄巳 社会福祉士

特別講演 : 19:30～20:30

宮崎市立田野病院 リハビリテーション科 講師 黒木 洋美 先生

『 がんを抱えた方にリハビリテーション医療としてどう寄り添うか？

～病院と在宅との懸け橋～ 』

＊当日は軽食をご用意しております。御所属施設の規則に従って、ご対応をお願い申し上げます。
＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただ

きます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
＊本講演会は医療関係者以外の方はご参加いただけません。


